
OBSAH

SOUČASNÉ MESTSKÉ POVĚSTI A FÁMY 9

SPECIFIKA SOUČASNÉ MEXICKÉ POVĚSTI 17

SOUČASNÉ POVĚSTI S PŘEDKOLUMBOVSKÝMI KOŘENY 25

1. Jak jsme přišli к agáve 27
2. La Llorona 27
3. Duchové na Zócalu 28
4. O nahualovi, zlém duchovi 29
5. O nahualovi ze San Pablo Xalpy 29
6. O nahualovi z Tlaxcaly 30
7. Ještě jednou o nahualovi 31
8. Wáay 31
9. Černý posel smrti 32
10. O opuštěném miminku 33
11. Pověst o démonovi zvaném Baca 33
12. O čarodějovi Coba 34
13. O chanekovi 34
14. Mayská princezna 35
15. Aluxové v Itzamná -  tragický osud rodiny Medina Aguayo 35

SOUČASNÉ POVĚSTI O REVENANTECH 39

I. Pověsti vycházející z politických událostí a živelních

katastrof 41

16. O přízracích studentů na náměstí Tří kultur v městě Mexiku 41
17. Přízrak na mexickém mezinárodním letišti 41
18. Duchové dětí -  obětí zemětřesení z roku 1985 42



19. Duše nenacházející klid v nákupním středisku Delta
20. Aztécký stadion
21. Přízraky proslulých osobností

42
43 
43

II. Revenanti na hřbitovech 44

22. Dítě, které se bálo tmy 44
23. Děti ze hřbitova svátého Isidora 45
24. Dívka ze hřbitova 45
25. Kráska ze hřbitova 46
26. Přízraky ze hřbitova 47
27. O nepokojných duších v Tepetlacalku 47
28. Zpověď ze záhrobí 48

III. Pověsti o toulajících se  revenantech 49

29. Kajícnice 49
30. Poutníci 49
31. O přízraku v bazilice Nuestra Seňora de Guadalupe 50
32. Pověst o pasažérech autobusu ze hřbitova 50
33. Přízrak z ulice Gabriel Mancera 51
34. Žena s ranečkem 51
35. Muž v černém 52
36. Muž v černém s kapucí 52
37. Pověst o dámě v černém 52
38. O jiné ženě v černém 53
39. Černý jezdec 53
40. Přízrak mnicha ze San Cristóbalu de las Casas 54
41. Přízrak stařeny děsící taxikáře 54
42. Podivná stopařka 55
43. Ještě jednou o podivné stopařce 55
44. Přízrak mrtvé dívky 56
45. O mrtvé kamarádce 56
46. O nepokojné duši mrtvé jeptišky 57
47. Pověst o nevěstě vražedkyni z ulice Regina 57



48. Potrestaný lakomec 58
49. Noční návštěva 58
50. O přízraku mrtvé nevěsty 59
51. Ještě jednou o přízraku mrtvé dívky 59
52. Vražedné červené vlákno 60
53. O neviditelném kamarádovi 60
54. Malý Marcos a jeho podivný kamarád 61
55. Pověst o bloudící duši mrtvého skauta 62
56. Přízrak beznohé ženy 62
57. Přízrak dívky na vozíku 63
58. Pověst o planoucí lucerně na pláži 63
59. Přízrak zlé matky 64
60. Přízrak na nádraží v Guanajuatu 64
61. O přízraku ženy v Juárezově parku v Zacatlánu 65
62. O oběšenci 65

SOUČASNÉ POVĚSTI O ĎÁBLOVI, ČARODĚJNICÍCH 

A DALŠÍCH PŘÍZRAČNÝCH BYTOSTECH 67

I. D ém onologické p ověsti o ďáblovi 69

63. Ďábel mezi námi 69
64. Ďáblovo dítě 69
65. Ještě jednou o ďáblově dítěti 70
66. O ďáblovi na diskotéce 70
67. Ještě jednou o ďáblovi a tancechtivé dívce 71
68. Dívka s železnou maskou 72
69. Ďábelská panenka 72
70. Ďábel na kopci u Villa Garda v Zacatecasu 73
71. Jak ďábel vytrestal nevěřícího venkovana 73
72. Zlý duch z pahorku Tolche 74
73. Smlouva s ďáblem 74
74. O šedé dodávce 75



II. O statní dém oni 76

75. Pověst o přízraku z jeskyně u jezera Pátzcuaro 76
76. Muž-motýl 77
77. 0 vodním démonovi 77
78. Červený sporťák 77
79. Skřítkové v hotelu v Acapulku 78

III. Čarodějnice a čarodějové 79

80. Čarodějnice z Hidalga 79
81. O letící čarodějnici 80
82. Ohnivé koule na kopci Teresona u Toluky 80
83. Manželka čarodějnice 81
84. Čarodějnice z Morra 81
85. Prokletý kámen 82
86. Jiný smrtelný zážitek 83

IV. O zvířecích m onstrech  84

87. Obrovská krysa v tržnici Merced 84
88. Muž-krysa v mexickém metru 85
89. O černých psech 85
90. O zvířecím monstru v jeskyni 86

V. O světcích a zbožných křesťanech 87

91. Trestající Tři králové 87
92. Ještě jednou o trestajících Třech králích 87
93. Pedro a poustevník 88
94. Zázračné růže 89
95. Jak čistá zbožnost zachránila dona Fermína 89

O STRAŠIDELNÝCH MÍSTECH A DOMECH 91

96. Strašidelný park Chapultepec 93
97. Černý palác 93
98. Dům dona Juana Manuela 94



99. Záhada domu La Moira 94
100. O prokletém domě v Cholulu 95
101. O strašidelném domě v Tzintzuntzanu 96
102. O domé prízraku v Aramberi 96
103. O strašidelném domé v Chapultepeku 97
104. Poltergeist v materské škole v Cholule 98
105. O duchu dítěte s míčem 98
106. O strašidelné školce v Acapulku 99
107. Pablito 99
108. Mladík v přízračném domé 100
109. Hostinec Santo Domingo 101
110. Prokletý hotel v Tlaxcale 101
111. Přízračný dům v Méridé 102
112. Podivné noci v Muzeu krásných umění v Méridé 102
113. Kachlíkový dům 103
114. Jiná noční návštěva 103
115. Smrt v domě zrcadel 104
116. Posmrtný zpěv p. Antonia Zaizara v La Lomě 104
117. Ulička černého opičáka 105
118. Nářek ve vile San Pedro de Barrientos 106
119. Tajemná hra na piano v základní škole v Mexicali 107

O PŘÍZRACÍCH VE ZDRAVOTNICTVÍ 109

120. Přízrak zdravotní sestry -  La Planchada 111
121. Jiný přízrak mrtvé zdravotní sestry 111
122. Duch zdravotní sestry-vražedkyně 112
123. O mrtvém živém 112
124. Strašidelná nemocnice v Morélii 113
125. Pověst o krádeži orgánů 113
126. Smrtelná sázka 114
127. Nářek nenarozených dětí 115



VARIA 117

128. O dětech pohřbených zaživa 119
129. Strašlivá dopravní nehoda 119
130. Nejen psi umějí lízat ruce 120
131. Les sebevrahů 120
132. Maniak na útěku 121
133. Děsivá fotografie 122
134. Vraždící počítač 123
135. O švábovi v jazyce 123
136. Hrůzný vzkaz 124
137. O přízračném autobuse 124
138. Strašidelný hlas ve sluchátkách 125
139. O šílenci, který odřezával ženám hýždě 125
140. Krvavá banda 125
141. O krokodýlovi 125
142. Balík na ulici 126
143. Dobrá známka u zkoušky 126
144. Pověst o Pasqualitě 127
145. Panna Marie na pánvi 127
146. Mrtvý v coca-cole v podniku v Naucalpanu 128
147. Divná chuť coca-coly 128
148. Nebezpečná instantní polévka 129
149. O tobolkách na hubnutí 129
150. O psovi, který nebyl psem 129
151. Duchové na fotografii 130
152. Smrt v obchodním domě 130
153. O nebohých psech 130
154. O mrtvé vodě 131
155. Psí maso v tacos 131
156. Červi v tyčinkách Twinkie 132
157. Zapomenuté kolo 132



EDIČNÍ POZNÁMKA 133

VÝKLADOVÉ REJSTŘÍKY 135

Zeměpisný rejstřík 137
Jmenný rejstřík 146
Rejstřík mytických postav, světců a přízraků 157
Věcný rejstřík 162

SEZNAM INFORMÁTORŮ 167

BIBLIOGRAFIE (P oužitá  a d op oru čen á  literatura) 175

Výkladové, etymologické a speciální jazykové slovníky 
a encyklopedie 177
Monografie, sbírky textů a periodika 178
Internetové zdroje 185

Resum é 187


